
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

21.06.2022                                             № 289 

 

 

О снятии с контроля отдельных пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 21.06.2022 № 289 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 2,4,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 508 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов». 

2. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.02.2019 № 546 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 508 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов». 

3. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2019 № 578 от 

30.05.2019 «Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 2018 год». 

4. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2021 № 157 «Об 

отчете главы Администрации города Таганрога о результатах своей деятельности и результатах 

деятельности Администрации города Таганрога в 2020 году». 

5. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.04.2021 № 161 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.11.2020 № 122 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов». 

6. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.04.2021 № 165 «О 

назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.11.2017 № 403 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город 

Таганрог». 

7. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 178 «О 

протесте прокурора города Таганрога». 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.08.2021 № 193 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Таганрог» в федеральную собственность». 

9. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 215 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 305 «Об 

утверждении Положения о порядке формирования, ведения, опубликования перечня 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также о 

порядке и условиях предоставления включенного в него имущества». 

10. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 217 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов». 

11. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 218 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631 «Об 

образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога». 

12. Пункт 6 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 220 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О 



 3 

денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

13. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.12.2021 № 221 «О 

назначении на должность главы Администрации города Таганрога Солоницина М.В.».  

14. Пункты 6, 7 Решения Городской Думы города Таганрога от 17.12.2021 № 225 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О 

денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 17.12.2021 № 226 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов». 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 229 «О 

признании утратившим силу Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 69 

«Об утверждении Порядка ведения Перечня видов муниципального контроля, структурных 

подразделений и органов Администрации города Таганрога, уполномоченных на их 

осуществление». 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 230 «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального 

образования «Город Таганрог». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 231 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Город 

Таганрог». 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 232 «Об 

утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального 

образования «Город Таганрог». 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 233 «Об 

утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения города Таганрога». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 234 «Об 

утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

города Таганрога». 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 235 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования «Город Таганрог». 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 236 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования «Город Таганрог». 

24. Пункт 25 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов». 

25. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.02.2022 № 238 «О 

досрочном освобождении от должности». 

26. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.02.2022 № 240 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Таганрог». 



 4 

27. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.02.2022 № 241 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554 «Об 

утверждении Положения «О Финансовом управлении г. Таганрога». 

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.02.2022 № 242 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 139 «Об 

утверждении Положения «О муниципальных долговых обязательствах». 

29. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.02.2022 № 243 «О 

внесении изменений в Решение  Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов». 

30. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.03.2022 № 244 «Об отчете 

о деятельности Контрольно-счетной палаты города Таганрога в 2021 году». 

31. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.03.2022 № 245 «Об 

утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2021 году». 

32. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.03.2022 № 246 «Об 

утверждении отчета о реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год». 

33. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2022 № 256 «О 

приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

земельных участков». 

34. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2022 № 260 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631 «Об 

образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога». 

35. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2022 № 262 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559 «Об 

утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 

муниципальной службы города Таганрога». 

36. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.04.2022 № 263 «Об отчете 

председателя Городской Думы – главы города Таганрога о результатах своей деятельности за 

2021 год». 

37. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.04.2022 № 264 «Об 

утверждении результатов публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города 

Таганрога «О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.11.2017 

№ 403 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 

«Город Таганрог». 

38. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.04.2022 № 268 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.11.2017 № 403 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город 

Таганрог». 

39. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.04.2022 № 269 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов». 


